



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) สายซอยตาเพชร-เขาปาง หมู่ที่ ๑๐
ตำบลกะเปา อำเภอสิริรัฐนิคม จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒
แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูล
รายจ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะเรื่องราคากลางและคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ ใน
การจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภท ไม่ว่าการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อจัดจ้างด้วยเงิน
งบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานรัฐก็ตาม เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบ
ได้ และองค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางจัดซื้อ
จัดจ้างในงานก่อสร้าง

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๒ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๒

(นายปรารถนา จันทร์พุกษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) สายซอยตาเพชร-เขาปง หมู่ที่ ๑๐
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลกะปำ

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๕๐๐,๐๐๐.-บาท

๓. ลักษณะงาน

โดยสังเขป โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) สายซอยตาเพชร - เขาปง หมู่ที่ ๑๐ โดยช่วงที่ ๑
ทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) ผิวจราจรกว้าง ๓.๐๐ เมตร ความหนา ๐.๑๕ เมตร ไหล่ทาง
เฉลี่ยข้างละ ๐.๒๕ เมตร ระยะทาง ๑๒๑ เมตร และช่วงที่ ๒. ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ความหนา ๐.๑๕ เมตร
ไหล่ทางเฉลี่ยข้างละ ๐.๒๕ เมตร ระยะทาง ๑๑๐ เมตร หรือปริมาณงานรวมผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๘๐๓ ตาราง
เมตร ทำการวางท่อระบายน้ำ ๓ มอก.๑๒๘/๒๕๔๔ ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๒-๐.๘๐ x๑.๐๐ x๘.๐๐ เมตร จำนวน
๑ จุด รวมทั้งท่อระบายน้ำทั้งหมด ๑๖ ท่อน พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการแบบชั่วคราว จำนวน ๑ ป้าย
(ติดตั้งก่อนดำเนินการ) และติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการแบบถาวร (ป้ายแล้วเสร็จ) จำนวน ๑ ป้าย
รายละเอียดตามแบบแปลนและประมาณราคาขององค์การบริหารส่วนตำบล กะปำกำหนด

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ : ๒๐ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๕๐๐,๐๐๐.- บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบ ปร.๕ และ ปร.๖

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นางสาววรารมณ ก่อมจิตร์	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองคลัง	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายจักรี ฤทธิมาส	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๖.๓ นางสาวรัชฎาพรรณ สุเวช	ตำแหน่ง	เจ้าพนักงานพัสดุปฏิบัติงาน	กรรมการ

สรุปราคากลางงานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา (กองช่าง)

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) สายซอยตาเพชร-เขาปาง หมู่ที่ ๑๐

สถานที่ก่อสร้าง... หมู่ที่ ๑๐ ตำบลกะเปา อำเภอสว่างแดนดิน จังหวัดสกลนคร

เจ้าของโครงการ.....องค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา

แบบ ปร.๔ และ ปร.๕ ที่แนบ มีจำนวน ๑ รายการ คิดเป็น ๒ แผ่น

วันที่ ๒๐ มิถุนายน ๒๕๖๒

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
๑	ประเภทงานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.)	๕๐๐,๐๐๐.๐๐	-ระยะเวลาการ
	สายซอยตาเพชร-เขาปาง หมู่ที่ ๑๐		ก่อสร้าง ๖๐ วัน
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการเป็นเงินทั้งสิ้น	๕๐๐,๐๐๐.๐๐	
	ราคากลาง	๕๐๐,๐๐๐.๐๐	
	(ตัวอักษร)		(ห้าแสนบาทถ้วน)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ตามคำสั่งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง อบต.กะเปา ที่ ๒๓๓/๒๕๖๒ ลงวันที่ ๑๘ มิถุนายน ๒๕๖๒)

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางสาววรารักษ์ กล่อมจิตร์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายจักรี ฤทธิมาส)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวรัชฎาวรรณ สุขเวช)

สรุปค่าก่อสร้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) สายซอยเกาะยายหมื่น หมู่ที่ ๗

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) สายซอยซอยตาเพชร-เขาปาง หมู่ที่ ๑๐

สถานที่ก่อสร้าง... หมู่ที่ ๑๐ ตำบลกะเปา อำเภอสรรคบุรี จังหวัดสุพรรณบุรี

เจ้าของโครงการ... องค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา อำเภอสรรคบุรี จังหวัดสุพรรณบุรี

แบบ ปร.๕ ที่แนบ มีจำนวน ๔ รายการ คิดเป็น ๑ แผ่น

วันที่ ๒๐ มิถุนายน ๒๕๖๒

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างรวม เป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
๑	ประเภทงานทาง	๓๖๗,๗๔๐.๑๘	๑.๓๖๒๔	๕๐๑,๐๐๙.๒๒	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง FACTOR F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย ๐ %				
	เงินประกันผลงานหัก ๐ %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ ๗ %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) ๗ %				
สรุป	รวมเป็นเงิน			๕๐๑,๐๐๙.๒๒	
	ราคากลาง			๕๐๐,๐๐๐.๐๐	
	(ตัวอักษร)				(ห้าแสนบาทถ้วน)

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ

(นางสาววารณีย์ กล่อมจิตร)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายจักรี ฤทธิมาส)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นางสาวรัชฎาพรรณ สุเวช)

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางซอยตาเพชร-เขาปง หมู่ที่ 10 ตำบลกะเปา อำเภอบึงสามพัน จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ปริมาณงาน ช่วงที่ 1.ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ความหนา 0.15 เมตร ไหล่ทางเฉลี่ยข้างละ 0.25 เมตร ระยะทาง 121 เมตร และช่วงที่ 2.

ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ความหนา 0.15 เมตร ไหล่ทางเฉลี่ยข้างละ 0.25 เมตร ระยะทาง 110 เมตร หรือปริมาณงานผิวจราจรไม่น้อยกว่า 803 ตารางเมตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	990.00	10.43	10,325.70	1.3624	14.21	14,067.73
2	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(ลูกรัง)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานตัดขึ้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	38.00	289.25	10,991.50	1.3624	394.07	14,974.66
7	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	45.05	615.84	27,743.59	1.3624	839.02	37,797.85
9	ผิวทางบอร์ตันแลตตีซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	803.00	335.87	269,703.61	1.3624	457.59	367,444.77
10	Expansion Joint	ม.	21.00	150.39	3,158.19	1.3624	204.89	4,302.69
11	Contraction Joint	ม.	59.00	95.11	5,611.49	1.3624	129.58	7,645.22
12	Longitudinal Joint	ม.	110.00	74.04	8,144.40	1.3624	100.87	11,095.70
13	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	10.00	327.05	3,270.50	1.3624	445.57	4,455.70
14	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.30 \times 1.00$ ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
15	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.40 \times 1.00$ ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
16	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.60 \times 1.00$ ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
17	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.80 \times 1.00$ ม.	ม.	16.00	1,799.45	28,791.20	1.3624	2,451.57	39,225.12
18	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 1.00 \times 1.00$ ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
19	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 1.20 \times 1.00$ ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
					367,740.18		รวม	501,009.44
					ตัวอักษร (-ห้าแสนบาทถ้วน-)		ปรับยอด	500,000.00

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

=

367,740.18

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=

1.3624

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ตามคำสั่งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง อบต.กะเปา ที่ 233/2562 ลงวันที่ 18 มิถุนายน 2562)

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นางสาววารานันท์ กล่อมจิตร)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายจักรี ฤทธิมาส)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวรัชฎาวรรณ สุเวช)